СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.02.2020        		  								№ 115

О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет  поселения РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Поручить Администрации Новогоренского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения.
4.  Отменить решение Совета Новогоренского сельского поселения  от 29.01.2020 №114.

	Председатель Совета Новогоренского сельского поселения

               А.Н. Петрова

	Глава Новогоренского сельского поселения
	                                         И.А. Комарова

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения «О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения»

Проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения» разработан в связи с изменениями законодательства Томской области.
Законом Томской области от 9 сентября 2019 года № 94-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области» (далее – Закон) статья 8-2 указанного Закона дополнена частью 3-1, согласно которой депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, лицо, замещающее муниципальную должность, сообщают в порядке, установленном в приложении 3 к Закону, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Таким образом, в настоящее время порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, определяется законодательством Томской области.
На основании изложенного, решение Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совета Новогоренского сельского поселения» подлежит признанию утратившим силу.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета Новогоренского сельского поселения «О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения»

Решение Совета Новогоренского сельского поселения «О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения»  дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных правовых актов муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Новогоренского сельского поселения «О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения»

В связи с принятием решения Совета Новогоренского сельского поселения «О признании утратившим силу решения Совета Новогоренского сельского поселения от 20.08.2018 № 48 «Об утверждении Порядка уведомления депутатами Совета Новогоренского сельского поселения, Главой Новогоренского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения в Совете Новогоренского сельского поселения» внесение изменений в иные муниципальные правовые акты не требуется.